Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2020  № 1661

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 21.11.2018 № 2233

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 06.03.2002 № 51 «О мерах по усилению государственной поддержки молодых граждан в Чувашской Республике», в целях поддержки одаренных и талантливых детей и молодежи администрация города Чебоксары»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о конкурсе на соискание именных стипендий главы администрации города Чебоксары для одаренных и талантливых детей и молодежи, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 21.11.2018 № 2233 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 раздела I «Общие положения» дополнить абзацами следующего содержания:
«социальная защита одаренных детей и молодежи;
повышение уровня мотивации к занятиям интеллектуальной, художественной, спортивной и общественной направленности.».
1.2. В разделе II «Условия участия в конкурсе»:
1.2.1. В пункте 2.2:
в абзаце втором слова «учащиеся общеобразовательных организаций» заменить словами «обучающиеся общеобразовательных организаций»;
в абзаце третьем слова «учащиеся профессиональных образовательных организаций» заменить словами «обучающиеся профессиональных образовательных организаций»;
в абзаце пятом слова «учащиеся муниципальных учреждений» заменить словами «обучающиеся муниципальных учреждений».
1.2.2. В пункте 2.5:
в абзаце втором слова «учащихся общеобразовательных организаций» заменить словами «обучающихся общеобразовательных организаций»;
в абзаце третьем слова «учащихся профессиональных образовательных организаций» заменить словами «обучающихся профессиональных образовательных организаций»;
в абзаце четвертом слова «учащихся муниципальных учреждений» заменить словами «обучающихся муниципальных учреждений».
1.3. Пункт 3.1 раздела III «Сроки и порядок выдвижения Претендентов на Конкурс» изложить в следующей редакции:
«3.1. Документы, необходимые для выдвижения Претендента (далее – Документы), предоставляются с момента объявления Конкурса на официальном сайте города Чебоксары (gcheb.cap.ru) с 1 ноября по 30 ноября текущего года:
для обучающихся общеобразовательных организаций – в АУ «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары (г. Чебоксары, Эгерский бульвар, д. 49, каб. 7);
для обучающихся профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования – в отдел молодежного и общественного развития администрации города Чебоксары (г. Чебоксары, ул. К. Маркса, д. 36, каб. 415);
для обучающихся муниципальных учреждений дополнительного образования музыкальных, художественных школ и школ искусств города Чебоксары – в управление культуры и развития туризма администрации города Чебоксары (г. Чебоксары, ул. К. Маркса, д. 36, каб. 408);
для спортсменов физкультурно-спортивных организаций, расположенных на территории города Чебоксары, – в управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары (г.Чебоксары, ул. К. Маркса, д. 36, каб. 413).
Также Претенденту необходимо подать электронную заявку на участие в конкурсе именных стипендий главы администрации города Чебоксары для одаренных и талантливых детей и молодежи через личный кабинет пользователя в автоматизированной информационной системе «Молодежь России» (https://myrosmol.ru) путем заполнения анкеты участника.».
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.

Глава администрации города Чебоксары                                 А.О. Ладыков
040-3
image1.png